
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO 
CREFITO-7 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SEDE: Avenida Tancredo Neves, Ed. Esplanada Tower, nº 939 S/ 101 –  Caminho das Árvores. Salvador/BA - CEP 41.820.021  
Telefones: 71-3045-4242 http://www.crefito7.gov.br/ / asjur@crefito7.gov.br 
Delegacia em Vitória da Conquista (BA)  
Avenida Olívia Flores, nº 286, Empresarial Olívia Flores, sala 106 - Bairro Candeias – CEP: 45028-610 Telefone: (77) 3421-6520 

 

 
PORTARIA Nº 021/2021, de 17 de maio de 2021 . 

 
Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado no 
Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021, do CREFITO-7. 

 
 

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 7ª 
Região - CREFITO-7, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 6.316/1975 e na Resolução 
nº 182/1997 do COFFITO, 

 
RESOLVE: 
 

Art.1º – Nomear o candidato Sr. Vinício Gonçalves Pinheiro, aprovado no Processo 
Seletivo Simplificado nº 01/2021, para exercer, a partir de 17 de maio de 2021, o cargo de 
Programador do CREFITO-7, de acordo com o resultado homologado do referido processo 
seletivo, publicado no D.O.U. em 06 de maio de 2021 (Edição nº 84, Seção 3, Página 127). 

 

§ 3º. São convocados neste ato: 

 Assistente Administrativo – Salvador/BA:  
CAMILA FERREIRA DOS SANTOS 
CINARA SANTANA DOS SANTOS 
THAIS DE SOUZA SANTANA 
FELIPE LIMA DA FONSECA NEVES 

 Assistente Administrativo - Vitória da Conquista/BA: 
DEYSIANE SANTOS BONFIM 

 Programador – Salvador/BA 
VINICIO GONÇALVES PINHEIRO 

 Técnico em Programação – Salvador/BA 
PAULO RICARDO DA SILVA VIEIRA  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 17 de maio de 2021. 
 

Salvador, 17 de maio de 2021 

 
Cons. Gustavo Fernandes Vieira 

Presidente do CREFITO-7 


